
EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

Karališkojo  dekreto  Nr.  XX,  kuriuo  reglamentuojamas  valstybinis  audiovizualinės

žiniasklaidos  paslaugų  teikėjų,  vaizdo  medžiagos  dalijimosi  platformos  paslaugų

teikėjų  ir  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  agregavimo  paslaugų  teikėjų

registras, išankstinio pranešimo apie veiklos pradžią tvarka ir registracijos procedūra,

projektas.

TURINYS

PRELIMINARUS PAVADINIMAS. Bendrosios nuostatos.

1 straipsnis. Tikslas.

2 straipsnis. Taikymo sritis.

3 straipsnis. Apibrėžtys. 

I ANTRAŠTINĖ DALIS. Valstybinio registro teisinis režimas.

I SKYRIUS. Bendrosios nuostatos

4 straipsnis. Valstybinio registro tikslas ir paskirtis.

5 straipsnis. Valstybinio registro pobūdis ir organizacinė struktūra.

6 straipsnis. Valstybinio registro teisinis režimas.

7 straipsnis. Oficialus valstybinio registro viešinimas ir asmens duomenų apsauga.

8 straipsnis. Valstybinio registro tvarkymas elektroninėmis priemonėmis.

II SKYRIUS. Valstybinio registro organizavimas ir veikimas.

9 straipsnis. Valstybinio registro funkcijos.

10 straipsnis. Valstybinio registro struktūra.

11 straipsnis. Registracijos įrašai ir elektroninis registracijos lapas.

12 straipsnis. Tiekėjo duomenys ir veiksmai, kuriuos reikia užregistruoti.

13 straipsnis. Paslaugų duomenys turi būti registruojami.

14 straipsnis. Sertifikatai.

15 straipsnis. Užklausos.

II ANTRAŠTINĖ DALIS. Nuostatos dėl procedūrų valstybiniame registre.

I SKYRIUS. Išankstinis pranešimas apie veiklos pradžią.

16 straipsnis. Išankstinio pranešimo apie veiklos pradžią pateikimas. 

17 straipsnis. Išankstinio pranešimo apie veiklos pradžią ištaisymas.

18 straipsnis. Išankstinis pranešimas, neturintis galios.

19 straipsnis. Išankstinio pranešimo įregistravimas valstybiniame registre.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

II SKYRIUS. Registracijos ir registracijos keitimo tvarka.

20 straipsnis. Pareiga registruotis valstybiniame registre.

21 straipsnis. Registracijos pobūdis.

22 straipsnis. Pirmoji registracija valstybiniame registre.

23 straipsnis. Registracijos valstybiniame registre paraiškos ištaisymas.

24 straipsnis. Paslaugų teikėjo įregistravimas valstybiniame registre.

25 straipsnis. Į valstybinį registrą įrašytų duomenų keitimo tvarka.

26 straipsnis. Registracijos anuliavimas.

III SKYRIUS. Paslaugų teikėjo būsenos praradimo procedūra.

27 straipsnis. Priežastys, dėl kurių paslaugų teikėjo statusas prarandamas iš anksto pranešus

apie veiklos pradžią.

28 straipsnis.  Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų teikėjų,  naudojančių  antžemines radijo

bangas pagal licenciją, paslaugų teikėjo statuso praradimo priežastys.

29  straipsnis.  Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  agregavimo  paslaugų  teikėjų,  vaizdo

medžiagos  dalijimosi  platformos  paslaugų  teikėjų  ir  ypatingos  svarbos  vaizdo  medžiagos

dalijimosi platformos paslaugų naudotojų paslaugų teikėjo statuso praradimo priežastys.

30 straipsnis. Paslaugų teikėjo statuso praradimo procedūra.

III ANTRAŠTINĖ DALIS. Nuobaudų skyrimo procedūra.

31 straipsnis. Naudojimasis įgaliojimais skirti nuobaudas.

32 straipsnis. Nuobaudų skyrimo procedūros inicijavimas.

IV ANTRAŠTINĖ DALIS. Administracinis bendradarbiavimas ir valstybinio registro 

bendradarbiavimas.

33 straipsnis. Bendradarbiavimo su Europos Komisija pareiga.

34 straipsnis. Valstybinio registro ir regioninių registrų bendradarbiavimo pareiga ir priemonės.

35 straipsnis. Bendradarbiavimas su Nacionaline rinkų ir konkurencijos komisija.

36 straipsnis. Bendradarbiavimas su kitomis viešosiomis įstaigomis.

Vienintelė papildoma nuostata. Nedidinti išlaidų.

Pirmoji  pereinamojo  laikotarpio  nuostata. Registracijų  perkėlimas  iš  audiovizualinės

žiniasklaidos paslaugų teikėjų valstybinio registro.

Antroji  pereinamojo laikotarpio nuostata.  Paslaugų teikėjų, kurie jau pradėjo veiklą ir nėra

įregistruoti Valstybiniame audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų registre, registracijos

terminai.

Trečioji pereinamojo laikotarpio nuostata. Pradėtos procedūros.

Vienintelė panaikinamoji nuostata. Reguliavimo panaikinimo taikymo sritis.

Pirmoji baigiamoji nuostata. Plėtojimo įgaliojimai.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

Antroji baigiamoji nuostata. Kompetencijos pavadinimas.

Trečioji baigiamoji nuostata. Įsigaliojimas.

PRIEDAS

I PRIEDAS. Registro struktūra ir elektroninis registracijos lapas. 



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

PREAMBULĖ

Liepos 7 d. priėmus Bendrąjį įstatymą Nr. 13/2022 dėl audiovizualinės komunikacijos į Ispanijos

teisę  buvo  perkelta  2018 m.  lapkričio  14 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  (ES)

2018/1808,  kuria,  atsižvelgiant  į  kintančias  rinkos  realijas,  iš  dalies  keičiama  Direktyva

2010/13/ES  dėl  valstybių  narių  įstatymuose  ir  kituose  teisės  aktuose  išdėstytų  tam  tikrų

nuostatų, susijusių su audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimu, derinimo.

Remiantis  pirmiau  minėta  direktyva,  liepos  7 d.  Įstatymas  Nr.  13/2022  parengtas  siekiant

priimti  atnaujintą  teisinę  sistemą,  atitinkančią  pastaraisiais  metais  įvykusią  audiovizualinės

rinkos  raidą,  kuri  leistų  rasti  pusiausvyrą  tarp  prieigos  prie  turinio,  naudotojų  apsaugos  ir

skirtingų rinkos paslaugų teikėjų konkurencijos, įtraukiant į vienodas sąlygas visus subjektus,

konkuruojančius dėl tos pačios auditorijos.

Šiuo  atžvilgiu  liepos  7 d.  Įstatymo  Nr.  13/2022 39  straipsniu  sukuriamas  naujas  valstybinis

registras,  kuriame  ne  tik  įtraukiami  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjai,  bet  ir

nustatomas naujas vaizdo medžiagos dalijimosi platformos paslaugų teikėjų, audiovizualinės

žiniasklaidos paslaugų agregavimo paslaugų teikėjų ir vaizdo medžiagos dalijimosi  platformų

paslaugų  naudotojų  įtraukimas  į  registrą,  taip  išplečiant  privalančių  registruotis  paslaugų

teikėjų rūšis,  jei  jie  visi  konkuruoja dėl tos pačios auditorijos  nacionalinėje audiovizualinėje

rinkoje.

Taigi, kaip numatyta minėtoje 39 straipsnio 4 dalyje, šis Karališkasis dekretas parengtas siekiant

sukurti naują valstybinį  registrą,  kurio  patvirtinimas pagal  liepos 7 d.  Įstatymo Nr.  13/2022

devintąją baigiamąją nuostatą reiškia, kad nutraukiamas ankstesnis Valstybinis audiovizualinės

žiniasklaidos paslaugų teikėjų registras, kuris pagal septintąją pereinamojo laikotarpio nuostatą

galiojo  pereinamuoju  laikotarpiu  ir  kurio  registracija  ex  officio registruojama  naujame

valstybiniame registre.

Be  to,  liepos  7 d.  Įstatyme  Nr.  13/2022,  siekiant  prisidėti  prie  didesnio  audiovizualinio

sektoriaus skaidrumo kaip naudotojų teisių apsaugos priemonės, reikalaujama, kad naudotojai

galėtų žinoti, kas yra už audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas, audiovizualinės žiniasklaidos

paslaugų agregavimo paslaugas,  vaizdo medžiagos dalijimosi  platformos paslaugas atsakingi

subjektai ir vaizdo medžiagos dalijimosi platformų paslaugų naudotojai. Šią informaciją teikėjai

privalo  pateikti  valstybiniam  registrui  kartu  su  kitais  Įstatyme  nustatytais  informavimo

įpareigojimais, kurie buvo nustatyti šiame Karališkajame dekrete.

Valstybiniame registre esanti informacija yra vieša ir laisvai prieinama per šiam tikslui pritaikytą

kompiuterinę  programą  ir  turi  vieną  bendrą  ribą:  asmens  duomenų  apsaugos  režimą,

patvirtintą 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679

dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo,



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

ir gruodžio 5 d. Pagrindiniu įstatymu Nr. 3/2018 dėl asmens duomenų apsaugos ir skaitmeninių

teisių užtikrinimo. 

Rengiant šį Karališkąjį dekretą atsižvelgta į spalio 1 d. Įstatymą Nr. 39/2015 dėl bendros viešojo

administravimo  institucijų  administracinės  procedūros  ir  kovo  30 d.  Karališkąjį  dekretą  Nr.

203/2021,  kuriuo  patvirtinamas  Reglamentas  dėl  viešojo  sektoriaus  veiksmų  ir  veikimo

elektroninėmis  priemonėmis,  sustiprinamas  elektroninis  duomenų  tvarkymas  kaip  įprasta

viešojo administravimo institucijų  valdymo priemonė ir  užbaigiamas elektroninis  valstybinio

registro, kuris jau buvo įtrauktas į ankstesnį Karališkąjį dekretą, veikimas. 

Dėl  šio  sustiprinimo  visiems  paslaugų  teikėjams  nustatyta  prievolė  bendrauti  išimtinai

elektroniniu būdu su valstybiniu registru, nesvarbu, ar tai būtų fiziniai ar juridiniai asmenys,

kiek  tai  susiję  su  Bendrosios  valstybės administracijos  įgaliojimų elektroniniu  registru,  arba

sudaryti palankesnes sąlygas vykdyti valstybinio registro prievoles bendradarbiauti su kitomis

viešojo  administravimo  institucijomis  ar  tarptautinėmis  institucijomis,  pavyzdžiui,  Europos

Komisija ir Europos audiovizualine observatorija.

Kitos Karališkajame dekrete nurodytos naujos savybės, palyginti su ankstesniu, yra elektroninio

registracijos  lapo  kaip  elektroninio  įrašų  registravimo  priemonės  reglamentavimas  ir

valstybinio  registro  suskirstymas  į  skirtingus  skyrius  pagal  paslaugų  teikėjo  tipą,  nes  dėl

dabartinės  technologijų  konvergencijos  nebeįmanoma  atskirti  audiovizualinės  žiniasklaidos

paslaugų teikėjų, teikiančių tik linijines paslaugas ir teikiančių nelinijines paslaugas.

Be to, antroji šio Karališkojo dekreto užduotis – reglamentuoti paslaugų teikimo teisinę tvarką.

Kiek  tai  susiję  su  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikimu,  liepos  7 d.  Įstatyme  Nr.

13/2022 išlaikoma kovo 31 d. Įstatymu Nr. 7/2010 nustatyta liberalizuota tvarka, pagal kurią

kompetentingai  audiovizualinei  institucijai  pateikus  patikimą  ir  išankstinį  pranešimą  galima

pradėti  taikyti  šią  nuostatą,  pagal  kurią  reikalaujama  tik  viešojo  konkurso  būdu  gautos

licencijos  televizijos  ar  radijo  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugoms  teikti  naudojant

antžemines radijo bangas. 

Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  agregavimo  paslaugų  teikėjų,  vaizdo  medžiagos

dalijimosi  platformų  paslaugų  teikėjų  ir  ypatingos  svarbos  vaizdo  medžiagos  dalijimosi

platformų paslaugų  naudotojų  atveju  išankstinio  pranešimo kompetentingai  audiovizualinio

sektoriaus institucijai pateikti nereikalaujama, tačiau jie privalo užsiregistruoti valstybiniame

registre.

Dėl  išankstinio  pranešimo  pateikimo  tvarkos,  atsižvelgiant  į  per  šiuos  metus  sukauptą

procedūros  atlikimo  patirtį  ir  patvirtinus  spalio  1 d.  Įstatymą  Nr.  39/2015  dėl  viešojo

administravimo  institucijų  bendro  administracinio  proceso,  padaryti  tam  tikri  išankstinio

pranešimo pateikimo tvarkos pakeitimai, lyginant su ankstesniu Karališkuoju dekretu.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

Svarbu  atkreipti  dėmesį  į  tai,  kad  į  išankstinio  pranešimo  apie  paslaugų  teikimo  pradžią

pateikimo  procedūrą  įtraukiami  nauji  duomenys.  Ir,  remiantis  kompetentingai  institucijai

suteiktais  tikrinimo,  kontrolės  ir  inspektavimo  įgaliojimais,  galimybė  prašyti  suinteresuotos

šalies  pateikti  dokumentus,  kuriais  būtų  akredituojama  paslauga,  kurios  teikimas  turi  būti

pradėtas,  siekiant  suderinti  išankstinio  pranešimo,  kaip  prieigos  prie  audiovizualinės

žiniasklaidos  paslaugų  priemonės,  teisinės  tvarkos  lankstumą  su  tinkamos  nacionalinės

audiovizualinio sektoriaus rinkos priežiūros ir kontrolės dabartinėmis tarptautinėmis sąlygomis

garantijomis.

Šiuo  Karališkuoju  dekretu  patikslinamos  išankstinio  pranešimo  paskelbimo  „be  galios“  ir

paslaugų  teikėjo  statuso  praradimo  procedūros,  kurių  priežastys  numatytos  liepos  7 d.

Įstatyme Nr. 13/2022 ir spalio 1 d. Įstatymo Nr. 39/2015 69 straipsnyje.

Taip  pat  pažymėtina,  kad  naujas  yra  tam  tikrų  sankcijų  tvarkos  nuostatų  dėl  veiksmingo

naudojimosi įgaliojimais skirti sankcijas, numatytų liepos 7 d. Įstatyme Nr. 13/2022, plėtojimas,

pavyzdžiui,  kompetentingų  institucijų,  atsakingų  už  tyrimą  ir  procedūros  sprendimą,

nustatymas arba kitų institucijų bendradarbiavimas tyrimo etape.

Galiausiai  reikėtų  atkreipti  dėmesį  į  naujas  nuostatas,  susijusias  su  valstybinio  registro

administraciniu bendradarbiavimu. Visų pirma, į nuostatą dėl kompetentingų audiovizualinio

sektoriaus institucijų bendradarbiavimo susitarimų, kuriais siekiama sujungti valstybinį registrą

su  regioniniais  registrais  ir  pagerinti  joms  patikėtų  užduočių  vykdymą,  pasirašymo.  Be  to,

atsižvelgiant  į  joms  patikėtų  funkcijų  tarpusavio  ryšį,  taip  pat  numatytas  nacionalinių

audiovizualinio sektoriaus institucijų bendradarbiavimo susitarimo pasirašymas. 

Kalbant  apie  struktūrą,  Karališkąjį  dekretą  sudaro  36  straipsniai,  suskirstyti  į  penkias

antraštines  dalis;  baigiamąją  dalį  sudaro  viena  papildoma  nuostata,  trys  pereinamojo

laikotarpio  nuostatos,  viena  panaikinanti  nuostata  ir  trys  baigiamosios  nuostatos,  taip  pat

priedas. 

Preliminariame pavadinime pateikiamos bendrosios reglamento nuostatos. I  antraštinė dalis

reglamentuoja valstybinį registrą ir ją sudaro du skyriai: pirmasis – dėl bendrųjų nuostatų, o

antrasis  – dėl  valstybinio  registro organizavimo ir  veikimo.  II  antraštinėje  dalyje nustatytos

valstybiniame  registre  pradedamos  procedūros,  kurios  suskirstytos  į  tris  skyrius.  Pirmasis

skyrius  susijęs  su  išankstinio  pranešimo  apie  veiklos  pradžią  pateikimo  tvarka.  Antrasis  –

registracijos ir registracijos keitimo procedūros. Trečiasis – paslaugų teikėjo statuso netekimo

procedūros.  III  antraštinė  dalis  apima naudojimąsi  įgaliojimais  skirti  sankcijas  ir  tam tikrus

ypatumus, susijusius su sankcijų skyrimo procedūra. IV antraštinėje dalyje reglamentuojamas

valstybinio  registro  administracinis  bendradarbiavimas  ir  bendradarbiavimo  su  kitomis

viešosiomis įstaigomis veikla.

Jame taip pat pateikiamas priedas, kuriame išdėstyta Valstybinio registro struktūra, padalytas į

skirsnius ir elektroninį registracijos lapą.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

Galiausiai  pagal  spalio  1 d.  Įstatymo  Nr.  39/2015 129  straipsnio  nuostatas  šis  Karališkasis

dekretas parengtas vadovaujantis būtinumo, efektyvumo, proporcingumo, teisinio saugumo,

skaidrumo ir veiksmingumo principais.

Pirma, laikomasi būtinumo ir efektyvumo principų, nes tai yra liepos 7 d. Įstatymo Nr. 13/2022

reglamentavimo  plėtojimas  ir  tinkama  tokio  plėtojimo  priemonė.  Taip  pat  laikomasi

proporcingumo principo, nes šis Karališkasis dekretas apima reglamentą, būtiną jo patvirtinimą

pagrindžiantiems tikslams pasiekti.

Kalbant apie teisinio saugumo principą, Karališkasis dekretas atitinka likusią nacionalinės teisės

sistemos dalį, nes kartu su liepos 7 d. Įstatymu Nr. 13/2022 sudaro stabilią, integruotą ir aiškią

audiovizualinio sektoriaus paslaugų teikėjų teisių ir pareigų, patenkančių į reglamento taikymo

sritį,  reglamentavimo  sistemą.  Pagal  proporcingumo  principą  Karališkasis  dekretas  apima

reglamentą, būtiną jo tikslams pasiekti.

Skaidrumo principo taip pat laikytasi surengiant viešą konsultaciją prieš Karališkojo dekreto

projekto ruošimą pagal lapkričio 27 d. Įstatymo Nr. 50/1997 dėl vyriausybės 26 straipsnio 2 dalį

ir paskelbiant Karališkojo dekreto projektą Ekonomikos reikalų ir skaitmeninės transformacijos

ministerijos interneto portale, kad jį būtų galima pateikti viešam svarstymui ir informuoti visus

suinteresuotus asmenis, norinčius apie jį sužinoti ir tobulinti.

Galiausiai, atsižvelgiant į veiksmingumo principą, buvo stengiamasi užtikrinti, kad reglamentu

būtų sukurta mažiausia administracinė našta tiems, kurie privalo jo laikytis, taip pat mažiausios

netiesioginės išlaidos, skatinant racionaliai naudoti viešuosius išteklius ir visapusiškai laikytis

biudžeto stabilumo ir finansinio tvarumo principų.

Šiam  Karališkajam  dekretui  taikoma  procedūra,  numatyta  2015 m.  rugsėjo  9 d.  Europos

Parlamento  ir  Tarybos  direktyvoje  (ES)  2015/1535,  kuria  nustatoma  informacijos  apie

techninius reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka, ir liepos

31 d.  Karališkojo  dekreto  Nr.  1337/1999,  kuriuo  reglamentuojamas  informacijos  apie

techninius standartus ir reglamentus bei informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimas,

nuostatos.

Šis  Karališkasis  dekretas  priimtas  remiantis  Konstitucijos  149  straipsnio  1  dalies  27 punkto

nuostatomis ir liepos 7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 reglamentavimo plėtojimo leidimu, pateiktu

minėto įstatymo septintoje baigiamojoje nuostatoje.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

PRELIMINARUS PAVADINIMAS

Bendrosios nuostatos

1 straipsnis. Tikslas.

Šio  Karališkojo  dekreto  tikslas  –  reglamentuoti  Valstybinio  audiovizualinės  žiniasklaidos

paslaugų teikėjų,  vaizdo  medžiagos dalijimosi  platformų paslaugų teikėjų  ir  audiovizualinės

žiniasklaidos  paslaugų agregavimo paslaugų teikėjų  registro,  numatyto liepos 7 d.  Bendrojo

įstatymo  Nr.  13/2022  dėl  audiovizualinės  komunikacijos  39  straipsnyje,  organizavimą  ir

veikimą, taip pat išankstinio pranešimo apie veiklos pradžią ir paslaugų teikėjų registravimo

valstybiniame registre tvarką. 

2 straipsnis. Taikymo sritis.

Šis Karališkasis dekretas taikomas visiems paslaugų teikėjams valstybės lygmeniu pagal liepos

7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 2 straipsnio 9, 13 ir 16 dalių ir 94 straipsnio 2 dalies nuostatas. 

3 straipsnis. Apibrėžtys. 

1. Taikant šį Karališkąją dekretą, atsižvelgiama į liepos 7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 2 straipsnyje

pateiktas apibrėžtis.

2.  Šiame Karališkajame dekrete nuorodos į  valstybinį  registrą suprantamos kaip nuorodos į

valstybinį audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, vaizdo medžiagos dalijimosi platformų

paslaugų teikėjų ir audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų agregavimo paslaugų teikėjų registrą.

3.  Šiame  Karališkajame  dekrete  nuorodos  į  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjus

suprantamos  kaip  nuorodos  į  linijinius  televizijos  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų

teikėjus,  užsakomuosius  ar  nelinijinius  televizijos  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų

teikėjus, radijo ir užsakomuosius audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjus valstybės lygiu

ir visuomeninius audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjus valstybės lygiu.

4.  Šiame Karališkajame dekrete nuorodos į  paslaugų teikėjus suprantamos kaip nuorodos į

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjus, vaizdo medžiagos dalijimosi platformų paslaugų

teikėjus,  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  agregavimo  paslaugų  teikėjus  ir  ypatingos

svarbos vaizdo medžiagos dalijimosi platformų paslaugų naudotojus.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

I ANTRAŠTINĖ DALIS

Valstybinio registro teisinis režimas 

I SKYRIUS. Bendrosios nuostatos

4 straipsnis. Valstybinio registro tikslas ir paskirtis.

1.  Valstybinio  registro tikslas  – surinkti pirmąją privalomą visų paslaugų teikėjų  registraciją

valstybės  lygmeniu  ir  jų  teikiamas  paslaugas,  taip  pat  pakeitimus,  turinčius  įtakos  tiems

paslaugų teikėjams ir teikiamoms paslaugoms.

2. Konkrečiai, valstybiniame registre registruojami šie paslaugų teikėjai:

a) televizijos audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai valstybės lygiu;

b) visuomeniniai audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai valstybės lygiu;

c) audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų agregavimo paslaugų teikėjai valstybės lygiu;

d) vaizdo medžiagos dalijimosi platformų paslaugų teikėjai;

e) radijo audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai valstybės lygiu;

f) užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai valstybės lygiu;

g) ypatingos svarbos vaizdo medžiagos dalijimosi platformų paslaugų naudotojai pagal liepos

7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 94 straipsnio 2 dalies nuostatas.

3. Pagal liepos 7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 41 straipsnio 2 dalies nuostatas taip pat sudaromos

palankesnės sąlygos susipažinti su regioninių registrų įrašais.

4. Valstybinio registro tikslas – palengvinti paslaugų teikėjų identifikavimą, kad būtų užtikrintas

paslaugų teikėjų nuosavybės skaidrumas ir liepos 7 d. Įstatyme Nr. 13/2022 nustatytų pareigų

priežiūra ir kontrolė. 

5 straipsnis. Valstybinio registro pobūdis ir organizacinė struktūra.

1.  Valstybinis  registras  yra  valstybės  lygmens,  administracinio  ir  viešojo  pobūdžio  ir  veikia

elektroniniu būdu. 

2.  Valstybinis  registras  yra  prijungtas  prie  Valstybės  telekomunikacijų  ir  skaitmeninės

infrastruktūros  sekretoriato  prie  Ekonomikos  reikalų  ir  skaitmeninės  transformacijos

ministerijos. Už valstybinio registro tvarkymą atsakinga įstaiga yra Audiovizualinės žiniasklaidos

paslaugų organizacijos generalinis direktoratas. 

6 straipsnis. Valstybinio registro teisinis režimas.

Šiame Karališkajame dekrete numatytos procedūros atitinka liepos 7 d. Įstatymo Nr. 13/2022,

spalio 1 d. Įstatymo Nr. 39/2015 dėl viešojo administravimo bendro administracinio proceso,

spalio  1 d.  Įstatymo  Nr.  40/2015  dėl  viešojo  sektoriaus  teisinio  režimo  ir  atitinkamų

įgyvendinimo taisyklių nuostatas.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

7 straipsnis. Oficialus valstybinio registro viešinimas ir asmens duomenų apsauga.

1. Registro įrašai yra vieši ir laisvai prieinami bet kuriam asmeniui per Ekonomikos reikalų ir

skaitmeninės  transformacijos  ministerijos  elektroninę  būstinę,  laikantis  2016 m.  balandžio

27 d. Europos Parlamento ir  Tarybos reglamente (ES) 2016/679, gruodžio 5 d.  Organiniame

įstatyme 3/2018 dėl asmens duomenų apsaugos ir skaitmeninių teisių užtikrinimo ir gruodžio

9 d. Įstatyme Nr. 19/2013 dėl skaidrumo, prieigos prie viešosios informacijos ir gero valdymo

nustatytų apribojimų. 

2. Registro įrašai gali būti pakartotinai naudojami pagal lapkričio 16 d. Įstatymo Nr. 37/2007 dėl

viešojo sektoriaus informacijos pakartotinio naudojimo nuostatas.

3. Šiame Karališkajame dekrete reglamentuojami asmens duomenys tvarkomi laikantis liepos

7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 ketvirtosios papildomos nuostatos, 2016 m. balandžio 27 d. Europos

Parlamento  ir  Tarybos  reglamento  (ES)  2016/679  ir  gruodžio  5 d.  Organinio  įstatymo  Nr.

3/2018 nuostatų.

8 straipsnis. Valstybinio registro tvarkymas elektroninėmis priemonėmis.

1. Valstybinis registras tvarkomas tik elektroniniu būdu.

2.  Paslaugų  teikėjai  (fiziniai  ar  juridiniai  asmenys)  privalo  bendrauti su  valstybiniu  registru

elektroninėmis  priemonėmis  per  atitinkamą  kompiuterinę  programą,  esančią  Ekonomikos

reikalų ir skaitmeninės transformacijos ministerijos elektroninėje būstinėje.

3. Pranešimai suinteresuotoms šalims, išskyrus nurodytąsias pirmesniame punkte, perduodami

elektroninėmis priemonėmis.

II SKYRIUS 

Valstybinio registro organizavimas ir veikimas

9 straipsnis. Valstybinio registro funkcijos.

Valstybinio registro funkcijos:

a) Į registrą įrašyti paslaugų teikėjus, kurie privalo registruotis.

b) Deponuoti dokumentus, kuriais akredituojamas jų registracijos lape registruotas paslaugų

teikėjas.

c) Skelbti registro įrašus.

d) Išduoti registro įrašų sertifikatus.

e) Atsakyti į užklausas, susijusias su valstybiniu registru, jei jos nėra susijusios su veiksmų, 

įmonių ar dokumentų išankstine kvalifikacija. 

f) Plėtoti  šio  Karališkojo  dekreto  IV  antraštinėje  dalyje  numatyto  valstybinio  registro

bendradarbiavimo veiksmus.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

g) Bet kokios kitos funkcijos, kurios jam priskirtos galiojančiais reglamentais.

10 straipsnis. Valstybinio registro struktūra.

1. Valstybinio registro struktūrą sudaro šie skirsniai:

a) 1 skirsnis. Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai. Šiame skirsnyje registruojami šio

Karališkojo dekreto 4 straipsnio 2 dalies a, b, e ir f punktuose išvardyti paslaugų teikėjai. Šio

skirsnio a ir b punktuose išvardyti televizijos audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai

ir  e  bei  f  punktuose  išvardyti  radijo  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjai  ir

užsakomųjų  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjai  registruojami  atskiruose

poskirsniuose.

b)  2  skirsnis.  Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  agregavimo  paslaugų  teikėjai.  Šiame

skirsnyje  registruojami  šio  Karališkojo  dekreto  4  straipsnio  2  dalies  c  punkte  išvardyti

paslaugų teikėjai.

c)  3  skirsnis.  Vaizdo  medžiagos  dalijimosi  platformų  paslaugų  teikėjai.  Šiame  skirsnyje

registruojami  šio  Karališkojo  dekreto  4  straipsnio  2  dalies  d  punkte  išvardyti  paslaugų

teikėjai.

d) 4 skirsnis. Ypač svarbūs vaizdo medžiagos dalijimosi platformų paslaugų naudotojai. Šiame

skirsnyje  registruojami  šio  Karališkojo  dekreto  4  straipsnio  2  dalies  g  punkte  išvardyti

paslaugų teikėjai.

2.  Skirsnių  tikslas  –  rinkti  ir  viešinti  registro  įrašus,  taip  pat deponuoti  dokumentus,

akredituojančius kiekvieną teikėją. 

11 straipsnis. Registracijos įrašai ir elektroninis registracijos lapas.

1. Valstybinio registro įrašai daromi registracijos lapuose tik elektronine forma.

2.  Kiekvienam  paslaugų  teikėjui,  registruotam  kiekviename  skirsnyje,  pateikiamas  vienas

registracijos lapas, kuris identifikuojamas pagal „unikalų registracijos numerį“.

3.  Paraiškos  įrašai  daromi  šalies  prašymu  ir  suprantami  kaip  įrašai,  kuriais  registruojami

paslaugų teikėjų pateikti išankstiniai pranešimai ir registracijos paraiškos.

4. Registracija, prevencinės pastabos ir atšaukimas daromi ex officio. Registro įrašai, susiję su

sprendimais dėl baudų, taip pat daromi  ex officio pagal liepos 7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 160

straipsnio 5 dalį.

12 straipsnis. Tiekėjo duomenys ir veiksmai, kuriuos reikia užregistruoti. 

1. Paslaugų teikėjai privalo pateikti šią informaciją:

a) Teikėjo vardas ir pavardė arba, jei taikoma, vardas arba įmonės pavadinimas ir pilietybė.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

b) Mokesčių mokėtojo kodas (NIF), jei teikėjas yra iš Ispanijos, arba užsienio asmens kodas

(NIE). 

c) Paslaugų  teikėjo  registruota  buveinė  arba,  kai  taikoma,  nuolatinė  gyvenamoji  vieta

mokesčių mokėjimo tikslais.

d) Adresas ir el. pašto adresas elektroniniams pranešimams.

e) Vardas  ir  pavardė,  NIF  arba  NIE,  adresas,  el.  pašto  adresas,  telefono  numeris  ir

dokumentas, patvirtinantis teisinio atstovo gebėjimą atstovauti paslaugų teikėjui. Jeigu

jis įregistruotas Generalinės valstybės administracijos įgaliojimų elektroniniame registre,

tai turi būti nurodyta.

f) Su administracine įstaiga susiję duomenys: administracinio organo rūšis, kiekvieno nario

vardas, pavardė, pareigos, paskyrimo data, NIF arba NIE. 

g) Viešas (įskaitant tiesioginę ar netiesioginę trečiosios valstybės kontrolę) arba privatus

paslaugų teikėjo pobūdis.

h) Juridinio asmens įstatus patvirtinantys dokumentai.

i) Tiekėjo logotipas.

j) Įsisteigimo Ispanijoje priežastis liepos 7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 3 straipsnyje numatytais

atvejais.

2.  Be  to,  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjai,  iš  anksto  pranešdami  apie  veiklos

pradžią, privalo pateikti šiuos duomenis ir dokumentus: 

a) Akcinio kapitalo ir mokesčių identifikavimo (NIF arba NIE) reikšmingų akcijų turėtojai,

nurodydami  atitinkamas  procentines  dalis  tiek  tiesiogiai,  tiek  netiesiogiai.  Turi  būti

nustatyta, ar savininkas tiesiogiai ar netiesiogiai yra trečioji valstybė. Taip pat turi būti

nurodytas  akcijų  skaičius,  tenkantis  akcininkams,  turintiems  didelę  akcijų  dalį.

Reikšminga  akcijų  dalis  suprantama  taip,  kaip  numatyta  liepos  7 d.  Įstatymo  Nr.

13/2022 38 straipsnyje.

b) Dokumentai,  patvirtinantys teisinius  veiksmus ir  sandorius,  susijusius  su pirmesniame

punkte nurodytų akcijų perleidimu, disponavimu ar apmokestinimu arba akcijų, turimų

akcijų ar lygiaverčių vertybinių popierių perleidimu ar pažadu perleisti, kai tiesiogiai ar

netiesiogiai įsigyjamos įmonės akcijos, kurių tikslas – teikti audiovizualinės žiniasklaidos

paslaugas.

c) Moterų skaičius ir dalis bendrovės valdymo organe.

d) Paslaugų  teikėjo  kontaktinis  asmuo,  į  kurį  gali  kreiptis  žiūrovas,  norėdami  tiesiogiai

bendrauti su redakcijos vadovu ir pasinaudoti teise skųstis ir gauti atsakymą.

e) Bendrovės  interneto  svetainė,  kurioje  turi  būti  pateikta  liepos  7 d.  Įstatymo  Nr.

13/2022 42 straipsnyje nurodyta informacija.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

f) Atsakomybės deklaracija, kurioje nurodoma, kad paslaugų teikėjas nesusijęs su nė vienu

iš liepos 7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 19 straipsnio 1 dalyje nurodytų atvejų.

3. Linijinės televizijos audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai, naudojantys antžemines

radijo bangas, taip pat turi pateikti pridedamą atsakomybės deklaraciją dėl paslaugų teikėjo ir

(arba) jo  partnerių  ar  savininkų,  turinčių  didelę  kitų televizijos  audiovizualinės  žiniasklaidos

paslaugų teikėjų kapitalo ar balsavimo teisių dalį  arba neviršijančių liepos 7 d. Įstatymo Nr.

13/2022 35 straipsnyje nustatytų ribų, nedalyvavimo.

4. Radijo audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai, naudojantys antžemines radijo bangas,

taip  pat  turi  pateikti  pridedamą  deklaraciją  dėl  atsakomybės  už  liepos  7 d.  Įstatymo  Nr.

13/2022 78 straipsnyje nustatytų ribų laikymąsi. 

5. Vaizdo medžiagos dalijimosi platformos paslaugų teikėjai turi pateikti savo įmonės interneto

svetainę, kurioje turi būti liepos 7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 42 straipsnyje nurodyta informacija.

13 straipsnis. Paslaugų duomenys turi būti registruojami.

1.  Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjai  privalo  pateikti  šiuos  su  teikiama

audiovizualinės žiniasklaidos paslauga susijusius duomenis:

a) Paslaugos ar paslaugų komercinis pavadinimas ir logotipas.

b) Programų pradžios data ir, jei planuojama, laidų pabaigos data. 

c) Pobūdis (televizija  arba radijas),  bendras  ar teminis  (serialų  tipas,  filmų tipas,  skirtas

vaikams, dokumentinis filmas, naujienos, sportas, žaidimai, komerciniai audiovizualiniai

pranešimai ar kt.) ir paslaugų tikslinė auditorija (vaikai, jaunimas, šeimos, suaugusieji).

d) Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugos  transliavimo  rūšis  (linijinė,  užsakomoji,

nemokama, užšifruota).

e) Transliacijų geografinė aprėptis. 

f) Paslaugų kalba arba kalbos.

g) Prireikus subtitravimo, garso aprašymo ir gestų kalbos paslaugų įtraukimas.

h) Paslaugų transliavimo tvarkaraštis.

i) Aptarnavimo perdavimo technologija: 

1. Televizija: skaitmeninė antžeminė televizija, kabelis, palydovinė, IPTV, internetas.

2. Radijo ryšis: DAB, AM. Taip pat nurodyti, ar tai yra tinklo transliacija.

3. Jei tai užsakomoji audiovizualinės žiniasklaidos paslauga internetu, interneto svetainė

arba domenas, per kurį galima naudotis audiovizualinės žiniasklaidos paslauga.

4. Jei paslauga transliuojama palydoviniu būdu, įrašomas ir aukštynkryptę ryšio paslaugą

teikiančio  elektroninių  ryšių  paslaugų  teikėjo  pavadinimas,  ir  palydovinės  platformos

operatoriaus pavadinimas. 

5.  Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų agregavimo paslauga,  kuri,  be  kitų  funkcijų,

transliuoja paslaugų teikėjo audiovizualinės žiniasklaidos paslaugą.

j) Paslaugos finansavimo būdas (reklama, prenumerata, mokama už peržiūrą, kt.).



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

k) Visuomeninių  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjų  ir  televizijos  ar  radijo

audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjų,  naudojančių  antžemines  radijo  bangas

pagal  licenciją,  atveju  jie  nurodo  licencijos,  leidžiančios  naudotis  viešąja  radijo

nuosavybe, administracinį numerį.

2.  Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  agregavimo  paslaugų  teikėjai,  vaizdo  medžiagos

dalijimosi  platformos  paslaugų  teikėjai  ir  naudotojai,  kurie  naudojasi  vaizdo  medžiagos

dalijimosi platformos paslaugomis, registracijai teikia ankstesnės dalies a, b, c, d, e, f, i ir j

punktuose nurodytus duomenis.

3.  Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  agregavimo  paslaugų  teikėjai  taip  pat  teikia

informaciją apie:

a) Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  agregavimą,  kurį  jie  teikia  galutiniams

naudotojams. 

b) Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugas,  sudarančias  kiekvieną  paslaugų  agregavimo

pasiūlymą, nurodant už kiekvieną paslaugą atsakingą teikėją ir jo logotipą. 

14 straipsnis. Sertifikatai.

1. Visi teisėtą interesą turintys fiziniai ar juridiniai asmenys gali prašyti sertifikatų, susijusių su

valstybiniame registre registruotais paslaugų teikėjais ir paslaugomis. 

2.  Registracijos  sertifikatuose  pateikiami  patikimi  registro  įrašų  turinio  įrodymai,  kurie  yra

nemokami.

15 straipsnis. Užklausos.

Už  valstybinio  registro  tvarkymą  atsakinga  įstaiga  elektroniniu  būdu  išsprendžia  gautas

bendrąsias  užklausas,  jeigu  jos  jokiu  būdu  nesusijusios  su  veiksmų,  verslo  ar  dokumentų

išankstine kvalifikacija.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

II ANTRAŠTINĖ DALIS. 

NUOSTATOS DĖL PROCEDŪRŲ VALSTYBINIAME REGISTRE

I SKYRIUS

Išankstinis pranešimas apie veiklos pradžią

16 straipsnis. Išankstinio pranešimo apie veiklos pradžią pateikimas. 

1. Teikiant audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas, išskyrus antžemines radijo bangas, būtina

pateikti patikimą ir  išankstinį pranešimą Valstybiniam registrui  per atitinkamą kompiuterinę

programą,  pasiekiamą  Ekonomikos  reikalų  ir  skaitmeninės  transformacijos  ministerijos

elektroninėje būstinėje.

2. Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai naudoja standartines išankstinio pranešimo

formas,  kurias  galima rasti Ekonomikos  reikalų  ir  skaitmeninės  transformacijos  ministerijos

elektroninėje būstinėje.

3. Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų teikiama informacija yra 12 straipsnio 1 ir 2

dalyse ir 13 straipsnio 1 dalyje nurodyta informacija. 

4.  Išankstinis  pranešimas  suteikia  galimybę  pradėti  veiklą  nuo  pateikimo  momento,

nepažeidžiant už valstybinio registro tvarkymą atsakingai įstaigai suteiktų tikrinimo, kontrolės

ir inspektavimo įgaliojimų ir 17 bei 18 straipsnių nuostatų.

17 straipsnis. Išankstinio pranešimo apie veiklos pradžią ištaisymas.

1.  Jeigu  valstybiniam  registrui  pateiktas  išankstinis  pranešimas  yra  neišsamus,  jame  yra

trūkumų  arba  nepateikti  reikiami  dokumentai,  už  valstybinio  registro  tvarkymą  atsakinga

įstaiga reikalauja, kad audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjas per 10 dienų pašalintų

trūkumus arba pateiktų reikiamus dokumentus.

2.  Už valdymą atsakinga įstaiga taip pat gali  reikalauti pateikti audiovizualinės žiniasklaidos

paslaugas, kurių teikimas turi būti pradėtas, akredituojančius dokumentus.

18 straipsnis. Išankstinis pranešimas, neturintis galios. 

1. Išankstinis pranešimas neturi jokios galios šiais atvejais: 

a)  kai  jį  pateikia  fiziniai  ar  juridiniai  asmenys,  kurie,  turėdami  teisę  teikti  televizijos

audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugas  bet  kurioje  Europos  Sąjungos  valstybėje  narėje,  per

pastaruosius dvejus metus administraciniu ar teismo sprendimu buvo nubausti panaikinant

arba atšaukiant tokią teisę;



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

b)  kai  jį  pateikia  fiziniai  ar  juridiniai  asmenys,  kurie,  turėdami  teisę  teikti  televizijos

audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugas  bet  kurioje  Europos  Sąjungos  valstybėje  narėje,

administraciniu ar teismo sprendimu buvo nubausti už nepilnamečius reglamentuojančių teisės

aktų pažeidimą;

c) kai jį pateikia fiziniai ar juridiniai asmenys, kurie turi teisę teikti televizijos audiovizualinės

žiniasklaidos paslaugas bet kurioje Europos Sąjungos valstybėje narėje, tačiau kurių veikla per

pastaruosius dvejus metus buvo uždrausta dėl Europos žmogaus teisių konvencijoje pripažintų

teisių arba Europos teisės aktų dėl nepilnamečių apsaugos nuostatų pažeidimo.

2. Valstybės telekomunikacijų ir skaitmeninės infrastruktūros sekretoriato vadovo sprendimu

per  tris  mėnesius  nuo  išankstinio  pranešimo  gavimo  ir  išklausius  suinteresuotąją  šalį

paskelbiama, kad sutinkama su bet kuria iš pirmesniuose punktuose nurodytų aplinkybių, o tai

lemia, kad neįmanoma toliau teikti paslaugos, nepažeidžiant galimos baudžiamosios, civilinės

ar administracinės atsakomybės. 

Sunkiausiais atvejais sprendime gali būti nustatyta, kad neįmanoma tuo pačiu tikslu pradėti

naujos procedūros ne ilgesniam kaip dvejų metų laikotarpiui.

3. Dėl sprendimo, kuriuo užbaigiama administracinė procedūra, skundas gali būti pateiktas tai

pačiai  institucijai,  kuri  jį  priėmė  pagal  spalio  1 d.  Įstatymo  Nr.  39/2015 123  ir  paskesnius

straipsnius, arba tas sprendimas gali būti tiesiogiai apskųstas administraciniuose teismuose.

19 straipsnis. Išankstinio pranešimo įregistravimas valstybiniame registre.

1.  Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjas  privalo  užregistruoti  išankstinį  pranešimą

valstybiniame registre pagal šio Karaliaus dekreto II antraštinės dalies II skyriaus nuostatas.

2.  Išankstinio  pranešimo  pateikimas  savo  ruožtu  reiškia  paraiškos  dėl  įregistravimo

valstybiniame registre pateikimą.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

II SKYRIUS 

Registravimo ir registravimo keitimo tvarka

20 straipsnis. Pareiga registruotis valstybiniame registre.

Šio Karališkojo dekreto 4 straipsnio 2 dalyje nurodyti paslaugų teikėjai privalo užsiregistruoti

valstybiniame registre. 

21 straipsnis. Registracijos pobūdis.

Registracija valstybiniame registre yra deklaratyvaus pobūdžio.

22 straipsnis. Pirmoji registracija valstybiniame registre.

1. Pirmoji registracija valstybiniame registre atliekama ex officio tokiomis sąlygomis:

a)  Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų teikėjams,  kuriems taikoma išankstinio pranešimo

tvarka,  pateikus  išankstinį  pranešimą  pagal  šio  Karališkojo  dekreto  II  antraštinės  dalies  I

skyriaus nuostatas.

b) Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, kuriems taikomos licencijos, ir visuomeninių

visuomenės informavimo audiovizualinėmis  priemonėmis  paslaugų teikėjų  atveju  per  vieną

mėnesį nuo privalomosios audiovizualinio sektoriaus licencijos ar lygiaverčio leidimo išdavimo,

perdavimo ar lizingo dienos, gavus registracijos valstybiniame registre paraišką.

c)  Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  agregavimo  paslaugų  teikėjų,  vaizdo  medžiagos

dalijimosi platformos paslaugų teikėjų ir ypač svarbių vaizdo medžiagos dalijimosi platformų

paslaugų naudotojų atveju – gavus registracijos valstybiniame registre paraišką, kuri turi būti

pateikta ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo veiklos pradžios.

2. Pateikdami registracijos paraišką, paslaugų teikėjai naudoja standartines paraiškos formas,

kurias  galima  rasti  Ekonomikos  reikalų  ir  skaitmeninės  transformacijos  ministerijos

elektroninėje būstinėje.

3. Pateikiama informacija yra 12 ir 13 straipsniuose nurodyta informacija, taikytina kiekvienam

paslaugų teikėjo tipui. 

23 straipsnis. Registracijos valstybiniame registre paraiškos ištaisymas.

1.  Jeigu  registracijos  valstybiniame  registre  paraiška  yra  neišsami,  joje  yra  trūkumų  arba

nepateikti reikiami dokumentai, už valstybinio registro tvarkymą atsakinga įstaiga reikalauja,

kad teikėjas per 10 dienų ištaisytų trūkumus arba pateiktų reikiamus dokumentus.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

2.  Jei  ankstesnėje dalyje nurodytas ištaisymo terminas yra pasibaigęs neįvykdžius  prašymo,

laikoma, kad pareiškėjas atsiėmė savo registracijos paraišką įstaigos, atsakingos už valstybinio

registro  tvarkymą,  sprendimu,  nepažeidžiant  to,  kad  minėta  įstaiga  prireikus  gali  nuspręsti

pradėti atitinkamą sankcijų už pareigos registruoti nesilaikymą procedūrą.

24 straipsnis. Paslaugų teikėjo įregistravimas valstybiniame registre.

Už registro tvarkymą atsakinga įstaiga, gavusi registracijos valstybiniame registre duomenis ir

dokumentus,  išnagrinėja  ir  patikrina,  ar  laikomasi  reikalavimų,  kad  prireikus  būtų  galima

patvirtinti  pirmąją  registraciją,  apie  kurią  paslaugų  teikėjui  pranešama  kartu  su  unikaliu

registracijos  numeriu,  kuriuo  jis  gali  naudotis  vėlesniems  įvestų  duomenų  pakeitimams

registruoti. 

25 straipsnis. Registre įrašytų duomenų keitimo tvarka. 

1. Paslaugų teikėjai privalo atnaujinti valstybinio registro duomenis.

2. Paslaugų teikėjai privalo pranešti valstybiniam registrui apie bet kokį veiksmą ar faktą, dėl

kurio  jiems  taikoma 12 ir  13  straipsniuose numatyta  informacija,  ne  vėliau  kaip  per  vieną

mėnesį nuo tos dienos, kai tai įvyksta, pateikdami atitinkamus patvirtinamuosius dokumentus.

3.  Apie visus teikėjo įregistruotų duomenų pakeitimus ir  veiksmus, susijusius su bet kuriuo

administracijos aktu, pranešama valstybiniam registrui, kad jie būtų užregistruoti ex officio.

4.  Pranešimas  apie  pakeitimą  turi  būti  siunčiamas  per  kompiuterinę  programą,  prieinamą

Ekonominių  reikalų  ir  skaitmeninės  transformacijos ministerijos  elektroninėje  būstinėje;

privaloma nurodyti unikalų registracijos numerį, suteiktą tiekėjui pirmosios registracijos metu.

5. Nepažeidžiant 1 dalies nuostatų, valstybiniame registre registruotiems paslaugų teikėjams

kasmet  siunčiamas  priminimas,  kad  prireikus  būtų  atnaujinti  į  valstybinį  registrą  įrašyti

duomenys. 

26 straipsnis. Registracijos anuliavimas.

Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjams praradus teikėjo statusą pagal II antraštinės

dalies III skyriaus nuostatas, paslaugų teikėjo registracija valstybiniame registre panaikinama ex

officio.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

III SKYRIUS 

Paslaugų teikėjo statuso praradimo tvarka

27 straipsnis. Priežastys, dėl kurių paslaugų teikėjo statusas prarandamas iš anksto pranešus

apie veiklos pradžią.

1.  Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjas netenka teikėjo statuso šiais atvejais:

a) Paslaugų teikėjo veiklos nutraukimas.

b) Paslaugų teikėjo juridinio asmens statuso nutraukimas, išskyrus įmonių ar jų veiklos

filialų  susijungimo,  sutelkimo,  suskaidymo,  perėmimo  ar  perkėlimo  atvejus,  kai  tai

nustatyta sutartyje, jeigu paslaugų teikėjas atitinka pajėgumo sąlygas.

c) Paslaugų teikėjo mirtis ar negalia.

d) Galutinė administracinė nuobauda pagal liepos 7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 X antraštinės

dalies, kurioje nustatytas teikėjo statuso praradimas, nuostatas.

2. Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjas taip pat netenka teikėjo statuso tais atvejais,

kai nustatoma, kad duomenyse ir (arba) dokumentuose, išsamiai nurodytuose šio Karališkojo

dekreto 12 straipsnio 1 dalies a, b, c, d, e, g ir j punktuose, 12 straipsnio 2 dalies a, b, c, d ir f

punktuose  ir  13  straipsnio  1  dalies  a,  c,  d,  e,  f,  i  ir  j  punktuose,  yra  esminių  netikslumų,

melagingų pareiškimų ar praleidimų.

28 straipsnis. Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, naudojančių antžemines radijo

bangas pagal licenciją, paslaugų teikėjo statuso praradimo priežastys. 

Atsiradus  bet  kuriai  iš  liepos  7 d.  Įstatymo  Nr.  13/2022 31  straipsnyje  numatytų  licencijos

galiojimo nutraukimo priežasčių, audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai netenka teikėjo

pagal licenciją statuso 30 straipsnyje nustatyta tvarka. 

29  straipsnis.  Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų agregavimo  paslaugų teikėjų,  vaizdo

medžiagos  dalijimosi  platformos  paslaugų  teikėjų  ir  ypatingos  svarbos  vaizdo  medžiagos

dalijimosi platformos paslaugų naudotojų paslaugų teikėjo statuso praradimo priežastys.

Audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  agregavimo  paslaugų  teikėjai,  vaizdo  medžiagos

dalijimosi  platformos  paslaugų  teikėjai  ir  ypatingos  svarbos  vaizdo  medžiagos  dalijimosi

platformų paslaugų naudotojai netenka paslaugų teikėjo statuso dėl 27 straipsnio 1 dalies a, b

ir c punktuose nurodytų priežasčių 30 straipsnyje nustatyta tvarka.

30 straipsnis. Paslaugų teikėjo statuso praradimo procedūra.

1. Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjo statuso praradimo procedūra pradedama  ex

officio, sudarant už valstybinio registro tvarkymą atsakingos įstaigos išduotą susitarimą pradėti

procedūrą, tokiais atvejais:



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

a) Šio Karališkojo dekreto 27 straipsnio 1 dalies a, b ir c punktuose nurodytais atvejais,

gavus teikėjo pranešimą apie jame nurodytas aplinkybes arba nuo to momento, kai

kompetentinga institucija sužino šiuos faktus. 

b) Šio Karališkojo dekreto 27 straipsnio 1 dalies d punkto atveju,  kai  paskirta sankcija

tampa galutinė.

c) Šio Karališkojo dekreto 27 straipsnio 2 dalies atveju nuo to momento, kai 

kompetentinga institucija sužino šiuos faktus. 

2.  Tiriant  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjo  statuso  praradimo  tvarką,  už

valstybinio  registro  tvarkymą  atsakinga  įstaiga  gali  prašyti  bendradarbiauti  su  kitomis

administracinėmis  įstaigomis.  Ji  taip  pat  gali  prašyti  trečiųjų  šalių,  pvz.,  audiovizualinės

žiniasklaidos  paslaugų  agregavimo  paslaugų  teikėjų  ar  elektroninių  žiniasklaidos  paslaugų

teikėjų, informacijos, susijusios su paslaugų teikėjo deklaruojamos paslaugos teikimu. 

4. Valstybės telekomunikacijų ir skaitmeninės infrastruktūros sekretoriato vadovo sprendimu

per šešis mėnesius nuo susitarimo pradėti procedūrą dienos, išklausius suinteresuotąją šalį,

paskelbiamas audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjo statuso praradimas.

5.  Prieš  minėtą  sprendimą,  kuriuo  užbaigiama administracinė  procedūra,  skundas  gali  būti

paduotas  tai  pačiai  institucijai,  kuri  jį  išdavė pagal  spalio  1 d.  Įstatymo Nr.  39/2015 123 ir

paskesnių  straipsnių  nuostatas,  arba  tas  sprendimas  gali  būti  skundžiamas  tiesiogiai

administraciniams teismams.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

III ANTRAŠTINĖ DALIS

Nuobaudų skyrimo režimas.

31 straipsnis. Naudojimasis įgaliojimais skirti nuobaudas.

1.  Telekomunikacijų  ir  skaitmeninės  infrastruktūros  valstybės  sekretoriatas  naudojasi

įgaliojimais prižiūrėti, kontroliuoti ir taikyti sankcijas pagal šį Karališkąjį  dekretą pagal liepos

7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 155 straipsnio 1 dalies nuostatas.

2.  Už  valstybinio  registro  tvarkymą  atsakinga  įstaiga  yra  atsakinga  už  sankcijų  procedūrų

inicijavimą, tyrimą ir siūlomą sprendimą pagal šį Karališkąjį dekretą.

3.  Naudojantis  įgaliojimais  skirti  sankcijas,  taikomos  liepos  7 d.  Įstatymo  Nr.  13/2022 154

straipsnio nuostatos, atsižvelgiant į šio straipsnio ypatumus.

32 straipsnis. Nuobaudų skyrimo procedūra.

1.  Už  valstybinio  registro  tvarkymą  atsakinga  įstaiga  gali  pradėti  preliminarų  procesą,

norėdama įsitikinti,  ar dėl  tam tikrų faktų,  apie  kuriuos  ji  galėjo  sužinoti,  gali  būti pradėta

nuobaudų skyrimo procedūra. 

2.  Tiriant nuobaudų procedūrą, už valstybinio registro tvarkymą atsakinga įstaiga gali prašyti

bendradarbiauti su kitomis administracinėmis įstaigomis. Ji taip pat gali prašyti, kad trečiosios

šalys,  pavyzdžiui,  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  telkimo  paslaugų  teikėjai  arba

elektroninių žiniasklaidos paslaugų teikėjai, pateiktų informaciją, susijusią su paslaugų teikėjo

deklaruojamos paslaugos teikimu. 

3. Valstybės telekomunikacijų ir skaitmeninės infrastruktūros sekretoriato vadovo sprendimu

per  vienus  metus  nuo  susitarimo  pradėti  procedūrą  priėmimo  ir  išklausius  suinteresuotą

asmenį pradėta nuobaudų skyrimo procedūra nutraukiama.

4. Dėl Valstybės telekomunikacijų ir skaitmeninės infrastruktūros sekretoriato vadovo priimto

sprendimo,  kuriuo nutraukiama nuobaudų procedūra,  skundas gali  būti pateiktas tai  pačiai

institucijai,  kuri  jį  išdavė, pagal spalio 1 d. Įstatymo Nr. 39/2015 123 ir  paskesnių straipsnių

nuostatas, arba tas sprendimas gali būti tiesiogiai apskųstas administraciniuose teismuose.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

IV ANTRAŠTINĖ DALIS

Administracinis bendradarbiavimas ir valstybinio registro bendradarbiavimas

33 straipsnis. Bendradarbiavimo su Europos Komisija pareiga.

Už valstybinio registro tvarkymą atsakinga įstaiga Valstybiniame registre esančią informaciją

teikia  centralizuotai  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjų  ir  vaizdo  medžiagos

dalijimosi platformos paslaugų teikėjų, už kuriuos yra atsakinga Europos Komisija, duomenų

bazei.  Be  to,  regioniniuose  registruose  esantys  duomenys  Valstybiniam  registrui  teikiami

kitame straipsnyje numatytu bendradarbiavimo kanalu.

34  straipsnis.  Valstybinio  registro  ir  regioninių  registrų  bendradarbiavimo  pareiga  ir

priemonės.

 Telekomunikacijų ir skaitmeninės infrastruktūros valstybės sekretoriatas ir autonominių sričių

kompetentingos audiovizualinio sektoriaus institucijos įformina bendradarbiavimo susitarimą

dėl valstybinio registro ir regioninių registrų elektroninio sujungimo ir prieigos elektroninėmis

priemonėmis prie visų jame esančių duomenų, kad būtų lengviau sujungti šiuos registrus ir

laikytis liepos 7 d. Įstatyme Nr. 13/2022 nustatytų įpareigojimų.

35 straipsnis. Bendradarbiavimas su Nacionaline rinkų ir konkurencijos komisija.

Vykdant  Įstatymo  Nr.  13/2022 153  straipsnyje  numatytą  bendradarbiavimą  ir  siekiant

veiksmingai įgyvendinti abiem audiovizualinio sektoriaus institucijoms patikėtas funkcijas pagal

šį Karališkąjį dekretą, Valstybės telekomunikacijų ir skaitmeninės infrastruktūros sekretoriatas

ir Nacionalinė rinkų ir konkurencijos komisija oficialiai sudaro bendradarbiavimo susitarimą.

36 straipsnis. Bendradarbiavimas su kitomis viešosiomis įstaigomis.

Vykdydamas  savo  įgaliojimus,  valstybinis  registras  gali  prašyti  informacijos  ar  pagalbos  iš

Generalinės valstybės administracijos įstaigų ir subjektų.

Vienintelė papildoma nuostata. Viešosios išlaidos nedidėja.

Dėl šiame Karališkajame dekrete numatytų priemonių negali padidėti asignavimai, atlyginimai

ar kitos personalo išlaidos.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

Pirmoji  pereinamojo  laikotarpio  nuostata.  Registracijų  perkėlimas  iš  audiovizualinės

žiniasklaidos paslaugų teikėjų valstybinio registro. 

Vadovaujantis liepos 7 d. Įstatymo Nr. 13/2022 septintąja pereinamojo laikotarpio nuostata,

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų valstybinio registro įrašai ex officio perduodami į

naują valstybinį registrą, o Valstybinis audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų registras,

numatytas  rugsėjo  28 d.  Karališkajame  dekrete  Nr.  847/2015,  kuriuo  reglamentuojamas

valstybinis audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų registras ir išankstinio pranešimo apie

veiklos pradžią tvarka, nebegalioja.

Antroji  pereinamojo  laikotarpio  nuostata.  Paslaugų  teikėjų,  kurie  pradėjo  veiklą  ir  nėra

įregistruoti  Valstybiniame  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjų  registre,

registracijos terminas.

1.  Per  tris  mėnesius  nuo  šio  Karališkojo  dekreto  įsigaliojimo  audiovizualinės  žiniasklaidos

paslaugų teikėjai, vaizdo medžiagos dalijimosi platformos paslaugų teikėjai ir audiovizualinės

žiniasklaidos paslaugų agregavimo paslaugų teikėjai,  kurie nebuvo įregistruoti ankstesniame

Valstybiniame  audiovizualinės  žiniasklaidos  paslaugų  teikėjų  registre,  privalo  pateikti  savo

registracijos prašymą naujame valstybiniame registre, pateikdami šio Karaliaus dekreto 12 ir 13

straipsniuose reikalaujamus duomenis.

2.  Pagal  liepos  7 d.  Įstatymo  Nr.  13/2022 94  straipsnį  ir  devintąją  baigiamąją  nuostatą

ypatingos  svarbos  vaizdo  medžiagos  dalijimosi  platformų  paslaugų  naudotojai  turi  per  tris

mėnesius nuo reglamento, kuriame nustatyti reikalavimai, kad naudotoją būtų galima laikyti

ypatingos svarbos, įgaliojimo pateikti registracijos valstybiniame registre paraišką.

Trečioji pereinamojo laikotarpio nuostata. Pradėtos procedūros.

Šio  Karališkojo  dekreto  įsigaliojimo  dieną  dar  nepriimtos  sprendimo  procedūros  toliau

vykdomos pagal jų inicijavimo metu galiojusių teisės aktų nuostatas.

Vienintelė panaikinamoji nuostata. Reguliavimo panaikinimo taikymo sritis.

Panaikinamas  rugsėjo  28 d.  Karališkasis  dekretas  Nr.  847/2015,  kuriuo  reglamentuojamas

valstybinis audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų registras ir išankstinio pranešimo apie

veiklos pradžią tvarka, taip pat visi tokio paties ar žemesnio rango nuostatai, prieštaraujantys

šio Karališkojo dekreto nuostatoms.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

Pirmoji baigiamoji nuostata. Plėtojimo įgaliojimai.

1. Ekonomikos ir skaitmeninės transformacijos ministerijos vadovas gali priimti šio Karališkojo

dekreto rengimo, taikymo ir vykdymo nuostatas.

2. Ekonomikos ir skaitmeninės transformacijos ministerijos vadovas gali rezoliucija pakeisti šio

Karališkojo dekreto priedų turinį. 

Antroji baigiamoji nuostata. Kompetencijos pavadinimas.

Šis  Karališkasis  dekretas  priimtas  pagal  Konstitucijos  149  straipsnio  1  dalies  27  punkto

nuostatas, pagal kurias valstybei suteikiami įgaliojimai diktuoti pagrindines radijo ir televizijos

sistemas ir  apskritai  visas  socialinės komunikacijos  priemones reglamentuojančias  taisykles,

nepažeidžiant autonominių sričių plėtros ir įgyvendinimo įgaliojimų.

Trečioji baigiamoji nuostata. Įsigaliojimas.

Šis Karališkasis dekretas įsigalioja jo paskelbimo Oficialiajame leidinyje dieną.



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

I priedas. Valstybinio registro ir elektroninio registracijos lapo struktūra.

1 DALIS. AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI

REGISTRACIJA:

Unikalus registracijos numeris Teikėjo registracijos data

Išankstinio pranešimo ir (arba) registracijos paraiškos pateikimo data. Pareiškėjo duomenys. 

Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjo rūšis

Teikėjo duomenys (paskelbti teikėjo).

Duomenys apie paslaugas ir (arba) kanalus (paskelbti teikėjo).

Valdymo licencija ir (arba) patikėjimas.

PAKEITIMAS:

Duomenų pakeitimo data Duomenų pakeitimo data

IŠREGISTRAVIMAS

Pranešimas apie teikėjo statuso netekimą Statuso netekimo data

NUOBAUDŲ SKYRIMO PROCEDŪRA

Galimybė susipažinti su administracine byla:

Teikėjo pateikti dokumentai

Vidaus dokumentai (procedūros)

Kiti dokumentai 

2 DALIS. AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ AGREGAVIMO PASLAUGŲ TEIKĖJAI

REGISTRACIJA:

Unikalus registracijos numeris Teikėjo registracijos data

Registracijos paraiškos pateikimo data. Pareiškėjo duomenys. 

Teikėjo duomenys (paskelbti teikėjo).

Paslaugos (paketo) duomenys, kuriuos deklaravo teikėjas.

PAKEITIMAS:

Duomenų pakeitimo data Duomenų pakeitimo data

IŠREGISTRAVIMAS

Pranešimas apie teikėjo statuso netekimą Statuso netekimo data

NUOBAUDŲ SKYRIMO PROCEDŪRA

Galimybė susipažinti su administracine byla:

Teikėjo pateikti dokumentai

Vidaus dokumentai (procedūros)

Kiti dokumentai

3 DALIS. VAIZDO MEDŽIAGOS DALIJIMOSI PLATFORMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI.

REGISTRACIJA:

Unikalus registracijos numeris Teikėjo registracijos data

Registracijos paraiškos pateikimo data. Pareiškėjo duomenys. 

Teikėjo duomenys (paskelbti teikėjo).

Paslaugų teikėjo deklaruoti paslaugos duomenys.

PAKEITIMAS:

Duomenų pakeitimo data Duomenų pakeitimo data



EKONOMIKOS REIKALŲ
IR SKAITMENINĖS 
TRANSFORMACIJOS
MINISTERIJA

VALSTYBINIS TELEKOMUNIKACIJŲ
IR SKAITMENINĖS INFRASTRUKTŪROS
SEKRETORIATAS

TELEKOMUNIKACIJŲ IR AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO 
GENERALINIS SEKRETORIATAS

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ 
ORGANIZAVIMO GENERALINIS DIREKTORATAS

IŠREGISTRAVIMAS

Pranešimas apie teikėjo statuso netekimą Statuso netekimo data

NUOBAUDŲ SKYRIMO PROCEDŪRA

Galimybė susipažinti su administracine byla:

Teikėjo pateikti dokumentai

Vidaus dokumentai (procedūros)

Kiti dokumentai

4 DALIS. YPATINGOS SVARBOS VAIZDO MEDŽIAGOS DALIJIMOSI PLATFORMŲ PASLAUGŲ NAUDOTOJAI.

REGISTRACIJA:

Unikalus registracijos numeris Teikėjo registracijos data

Registracijos paraiškos pateikimo data. Pareiškėjo duomenys. 

Tiekėjo duomenys (naudotojo deklaruoti duomenys).

Naudotojo deklaruoti paslaugos duomenys.

Naudotojo naudojama vaizdo medžiagos dalijimosi platforma.

PAKEITIMAS:

Duomenų pakeitimo data Duomenų pakeitimo data

IŠREGISTRAVIMAS

Pranešimas apie teikėjo statuso netekimą Statuso netekimo data

NUOBAUDŲ SKYRIMO PROCEDŪRA

Galimybė susipažinti su administracine byla:

Teikėjo pateikti dokumentai

Vidaus dokumentai (procedūros)

Kiti dokumentai


